Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, solicitando a convocação do Secretário de Serviços Públicos

Josué Bondioli Júnior, da Secretária de Infraestrutura e Planejamento Marcela Franco Moreira

Dias, da Diretora Departamento de Trânsito Luciana Viana e demais responsáveis, para

participarem da Audiência Pública sobre o Transporte Coletivo, com data agendada para o dia 26

de Setembro de 2018, às 19 horas nesta Casa de Leis.

REQUERIMENTO N° 1913/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. SOLICITANDO A
CONVOCAÇÃO DO SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
JOSUÉ BONDIOLI JÚNIOR. DA SECRETÁRIA DE
INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO MARCELA FRANCO
MOREIRA DIAS. DA DIRETORA DEPARTAMENTO DE TRÁNSITO
LUCIANA VIANA E DEMAIS RESPONSÁVEIS. PARA
PARTICIPAREM DA AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE O TRANSPORTE
COLETIVO. COM  DATA AGENDADA PARA O DIA 26 DE SETEMBRO
DE 2018, 'AS 19 HORAS NESTA CASA DE LEIS .

PROTOCOLO GERAL N° 230312018
Data: 10/09/2018 - Horário: 13:53

APROVADO

L) u.J. 201d

Vereador Carlos Moura • Magrâa
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando últimos acontecimentos relacionados ao transporte público coletivo de

Pindamonhangaba, principalmente, em relação ao aumento de tarifa;

Considerando que com esse aumento a cidade passa a ter uma das tarifas mais altas da região,

porém, com um serviço aquém do que disponibilizado aos cidadãos de cidades vizinhas;

Considerando, ainda, a morosidade no processo para a publicação de um edital de concessão do

transporte público municipal;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, solicitando a convocação

do Secretário de Serviços Públicos Josué Bondioli Júnior, da Secretária de Infraestrutura e

Planejamento Marcela Franco Moreira Dias, da Diretora Departamento de Trânsito Luciana

Viana e demais responsáveis, para participarem da Audiência Pública sobre o Transporte

Coletivo, com data agendada para o dia 26 de Setembro de 2018, às 19 horas nesta Casa de Leis.

Plenário Dr. Francisco Romano Olivei 10 de Setembro de 2018.

Vereador R erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1